
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

Жуковский муниципальный округ Брянской области 

Совет народных депутатов 

первого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

от 24.02.2025 № 822/68-1 

          г. Жуковка 

 

 
О внесении изменений в решение Совета  

народных депутатов Жуковского муниципального  

округа от 25.05.2021 № 128/10-1 «Об утверждении  

Положения «О Почетном гражданине Жуковского  

муниципального округа Брянской области» 

 

 

Заслушав и обсудив информацию Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области по данному вопросу, 

 

Совет народных депутатов Жуковского  

муниципального округа Брянской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение «О Почетном гражданине Жуковского муниципального округа 

Брянской области» следующие изменения:  

 

1) Пункт 3 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

 

3. Звание Почетного гражданина присваивается за выдающиеся заслуги в 

общественной, служебной, производственной, научной, творческой и иной деятельности, 

получившие широкое общественное признание в Жуковском муниципальном округе и за 

его пределами и способствующие развитию Жуковского муниципального округа. 

 

2) Пункт 1 статьи 2 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 

 

3) - проявление гражданином личного мужества и героизма при исполнении 

воинского, служебного и гражданского долга. 

 

3) Пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

 

2. При обращении в Совет народных депутатов о присвоении звания «Почетный 

гражданин Жуковского муниципального округа» представляются следующие документы: 

 

-письмо-представление органа местного самоуправления, руководителя 

предприятия, учреждения, организации; 

-справка - объективка на представляемого к присвоению звания Почетного 

гражданина; 



-характеристика производственной, общественной, служебной, научной, другой 

деятельности или иных заслуг лица, представляемого к присвоению звания Почетного 

гражданина; 

- согласие на обработку персональных данных. 

 

4). Дополнить Положение «О Почетном гражданине Жуковского муниципального округа 

Брянской области» Приложением № 2 (прилагается). 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                                        В.В. Латышев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 

 

Согласие 

субъекта персональных данных 

(либо его законного представителя) 

на обработку персональных данных 

 

Я, 

_________________________________________________________________, 
(Ф.И.О.) 

зарегистрированный(ая) по адресу: 

_________________________________________________________________, 

паспорт___________________________________________________________ 
(серия, номер, кем и когда выдан) 

_________________________________________________________________, 

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О 

персональных данных" и в целях реализации муниципальных правовых 

актов о наградах органов местного самоуправления Жуковского 

муниципального округа даю согласие Совету народных депутатов 

Жуковского муниципального округа, расположенному по адресу: г. 

Жуковка, улица Октябрьская, д. 1 на автоматизированную, а также без 

использования средств автоматизации обработку, включая сбор, запись, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, 

доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, моих 

персональных данных, а именно: анкетные, паспортные данные, данные об 

образовании, сведения о трудовой, служебной деятельности, 

идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), страховое 

свидетельство обязательного пенсионного страхования и иные персональные 

данные, содержащиеся в ходатайстве о награждении и приложенных к нему 

документах. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания на период 

рассмотрения кандидатуры в целях награждения, оформления наградных 

документов и последующего их хранения в соответствии со сроками 

хранения, определенными законодательством Российской Федерации об 

архивном деле. Согласие может быть отозвано мною в любое время на 

основании моего письменного заявления. 

"____" _________ 20__ г. __________________ 
(подпись) 

 

 

 

 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482686

